PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA TERMO DE COLABORAÇÃO DE NÚMERO 12/2019.

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, MODALIDADE ILPI:
INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS,

COM META DE 24 VAGAS

Avenida Francisco Franco, 133, Centro, Mogi das Cruzes – SP, CEP 08710-590 • Telefone (11) 4725- 4943 •
e-mail: assistenciasocial@pmmc.com.br

lauda 1

A Comissão de Seleção faz saber:

Com base na publicação do edital de número 12/2019 e as demais publicações afetas, a

Comissão de Seleção, instituída por meio da Portaria Municipal de número 3.129, de 1º de

outubro de 2018, vem, respeitosamente, divulgar, após transcorrido o prazo recursal e a

ausência de recursos interpostos, a homologação e publicação do resultado definitivo da fase

de seleção, conforme tabela a seguir.

Informa-se que houve uma única participante no certame, o Instituto Pró + Vida São

Sebastião, Espaço Pró + Vida.

Assegura-se que, após divulgado o resultado preliminar publicado, em 05 de julho de

2019, houve a interposição de recursos.

O recurso foi intempestivo.

Não teve o mérito apreciado pela Comissão de Seleção, por não ter observado o prazo

previsto no Edital.

Segue a tabela com a pontuação obtida pela OSC, que apresentou Plano de Trabalho

para o Edital em tela.

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA TERMO DE COLABORAÇÃO DE NÚMERO 12/2019.

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, MODALIDADE ILPI:
INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS,

COM META DE 24 VAGAS

Avenida Francisco Franco, 133, Centro, Mogi das Cruzes – SP, CEP 08710-590 • Telefone (11) 4725- 4943 •
e-mail: assistenciasocial@pmmc.com.br

lauda 2

Edital Serviço Vagas Processo OSC Ordem                                                                                                                                                                                                                                             Habilitada

12

2019

Serviço de

Acolhimento

Institucional

Modalidade

ILPI:

Instituição de

Longa

Permanência

para Idosos

24 26834/2019 Instituto Pró

+ Vida São

Sebastião,

Espaço Pró +

Vida

- NÃO

(pontuação

final: 7,5)

Aponta-se que a única participante não teve seu plano de trabalho habilitado.

Considera-se como fracassado o edital, devido à ausência de concorrentes aptas a

prosseguimento do feito.

Elucida-se, ainda, que, este é o resultado definitivo, não cabe mais recursos.

 É assegurado aos concorrentes obter cópia dos elementos dos autos indispensáveis

à defesa de seus interesses, solicitado por meio de ofício, assinado pelo representante legal

da OSC e protocolado diretamente com a Comissão de Seleção, na Secretaria Municipal de

Assistência Social, localizada a Rua Francisco Franco, 133, Centro, Mogi das Cruzes, São

Paulo.

Não havendo outras manifestações, a Comissão de Seleção subscreve-se a presente,

nos termos do Edital.

Comissão de Seleção – SEMAS, 19 de junho de 2019.